
 

 

Rua Frei Rafael |Proner  nº 1457 –CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 82/2022 – PMB 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 316/2022 

 

 

 

 

O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará no dia 18/10/2022 às 08h30min, 

a licitação em referência, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO PARA 

ELABORAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE 

GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR) E PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE 

SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO), ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE 

CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO (LTCAT) E LAUDO TÉCNICO DE 

INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE (LTIP) E EXAMES MÉDICOS OCUPACIONAIS 

(PERIÓDICO, ADMISSIONAL, DEMISSIONAL, RETORNO AO TRABALHO E MUDANÇA 

DE FUNÇÃO), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BANDEIRANTES-PR. A retirada do edital será feita no departamento de Licitações da Prefeitura 

ou através dos sítios eletrônicos da Prefeitura www.bandeirantes.pr.gov.br e ou 

www.comprasnet.gov.br. A proposta poderá ser feita até as 08h30min do dia 18/10/2022 no endereço 

www.comprasnet.gov.br. 

 

 

 

 

Bandeirantes, 28 de setembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Rafael Henrique Eneias Marinho 

Secretário de Administração 

 

 

 

http://www.bandeirantes.pr.gov.br/

